
ПРОТОКОЛ № 8 

засідання Ради з питань внутрішньо переміщених осіб 

при Калуській міській раді 

 
24.02.2025 року         м. Калуш 

 
Голова     Валерія Пруднікова 

 

Секретар      Валентина Соколовська 

 

Присутні     13 осіб 
(з правом голосу) 

 

Присутні     3 особи 
(без права голосу) 

 

Відсутні: Скачко Сергій, Линник Євгенія, Скачко Дар’я, Соколовська Валентина, 

Шалашна Ірина, Дремлюк Катерина, Павленко Геннадій 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

 

1. Затвердження порядку денного восьмого засідання. 

2. Доповідь голови Ради з питань ВПО при Калуській міській раді про 

діяльність Ради за останні два місяці. 

Доповідає – Валерія Пруднікова. 

3. Про зарахування до членів Ради з питань ВПО при Калуській міській раді 

Млиниської Світлани Петрівни- начальниці відділу соціальних допомог 

управління соціального захисту населення Калуської міської ради. 

Доповідає: Валерія Пруднікова. 

4. Про ознайомлення зі змінами «Про внесення змін до рішення Калуської 

міської ради від 28.09.2023 №2510 «Про Раду з питань внутрішньо 

переміщених осіб при Калуській міській раді»29.01.2025 № 3844  

Доповідає – Валерія Пруднікова. 

5. Ознайомлення з порядком оформлення на чергу «Фонду тимчасового 

житла». 

Доповідає – Леся Гринишин БФ «Право на захист » м. Івано- Франківськ. 

6. Презентація Проєкту «Підтримка спроможності державних установ та 

місцевих громад у зміцненні системи соціального захисту в Україні» 

реалізується Благодійною організацією «Благодійний Фонд 

«Стабілізейшен Суппорт Сервісез» за фінансування Агентства ООН у 

справах біженців в Україні. Розподіл обов’язків між членами ради ВПО. 

Доповідає : регіональна координаторка БФ «ССС» в Івано-Франківській 

області Світлана Дем’янчук. 

7. Різне. 

 

 



1.  Про затвердження порядку денного: 

СЛУХАЛИ: Голову Ради з питань внутрішньо переміщених осіб при 

Калуській міській раді Валерію Пруднікову, яка запропонувала затвердити 

порядок денний. 

ГОЛОСУВАЛИ: 
«За» 13 

«Проти» 0 
«Утримались» 0 

Рішення прийнято. 

УХВАЛИЛИ: Затвердити порядок денний 

2.  Доповідь голови Ради з питань ВПО про діяльність Ради за останні 

два місяці. 

 

СЛУХАЛИ: Валерію Пруднікову – голову Ради з питань ВПО при 

Калуській міській раді про діяльність Ради за останні два місяці. 

 

УХВАЛИЛИ: Заслухану інформацію взяти до відома 

 

3. Про зарахування до членів Ради з питань ВПО при Калуській міській 

раді Млиниської Світлани Петрівни- начальниці відділу соціальних 

допомог управління соціального захисту населення Калуської міської 

ради. 

СЛУХАЛИ: Голову Ради з питань внутрішньо переміщених осіб при 

Калуській міській раді Валерію Пруднікову, яка ознайомила з заявою 

претендентки у Раду з питань ВПО та саму представницю із її 

мотиваційним листом. 

ГОЛОСУВАЛИ: 
«За» 13 

«Проти» 0 
«Утримались» 0 

Рішення прийнято. 

          УХВАЛИЛИ: зарахувати до членів Ради з питань ВПО при Калуській 

міській раді Млиниську Світлану Петрівну - начальницю відділу соціальних 

допомог управління соціального захисту населення Калуської міської ради. 

 

4. Про ознайомлення зі змінами «Про внесення змін до рішення 

Калуської міської ради від 28.09.2023 №2510 «Про Раду з питань 

внутрішньо переміщених осіб при Калуській міській раді»29.01.2025 

№ 3844  

СЛУХАЛИ: Голову Ради з питань внутрішньо переміщених осіб при 

Калуській міській раді Валерію Пруднікову, яка ознайомила зі змінами 



«Про внесення змін до рішення Калуської міської ради від 28.09.2023 

№2510 «Про Раду з питань внутрішньо переміщених осіб при Калуській 

міській раді»29.01.2025 № 3844. 

ГОЛОСУВАЛИ: 
«За» 13 
«Проти» 0 
«Утримались» 0 

УХВАЛИЛИ: Заслухану інформацію взяти до відома. 

 

5. Про ознайомлення з порядком оформлення на чергу «Фонду 

тимчасового житла». 

СЛУХАЛИ: Лесю Гринишин БФ «Право на захист » м. Івано- 

Франківськ, яка доповіла про тимчасову чергу, нарахування балів. 

ГОЛОСУВАЛИ: 
«За» 13 
«Проти» 0 
«Утримались» 0 

УХВАЛИЛИ: Заслухану інформацію взяти до відома. 

 

8. Про презентацію Проєкту «Підтримка спроможності державних 

установ та місцевих громад у зміцненні системи соціального захисту в 

Україні» реалізується Благодійною організацією «Благодійний Фонд 

«Стабілізейшен Суппорт Сервісез» за фінансування Агентства ООН у 

справах біженців в Україні. Розподіл обов’язків між членами ради 

ВПО. 

СЛУХАЛИ: регіональну координаторку БФ «ССС» в Івано-Франківській 

області Світлану Дем’янчук, запропонувала створити декілька робочих груп 

та розподілити обов'язки між ними та її членами , оскільки вже є позитивні 

результати такої діяльності (розповіла про результати виконання 

рекомендацій в громаді по соціальних політиках , щодо включення в місцеві 

програми ВПО) . Запропонувала робочій групі яка буде займатися 

житловими політиками продовжити спільно діяльність щодо впровадження 

також і рекомендацій що зазначені у звіті за результатами моніторингового 

дослідження щодо житлових політик у громаді яке проводила БФ ССС.  

ГОЛОСУВАЛИ: 
«За» 13 

«Проти» 0 
«Утримались» 0 

     УХВАЛИЛИ: Заслухану інформацію взяти до відома. 

9. Інші питання. Різне. 

10. Про проведення дев’ятого засідання Ради з питань ВПО при 

Калуській міській раді: 



СЛУХАЛИ: Андросову Мирославу, яка запропонувала провести 

сьоме засідання Ради з питань внутрішньо переміщених осіб при Калуській 

міській раді 2 червня 2025 року ( за потребою раніше). 

ГОЛОСУВАЛИ: 
«За» 13 

«Проти» 0 
«Утримались» 0 

 

ВИРІШИЛИ: Проведення дев’ятого засідання Ради з питань 

внутрішньо переміщених осіб при Калуській міській раді провести 3 березня 

2025 року ( за потребою раніше). 

Для комунікації членів Ради та вирішення організаційних питань 

продовжити працювати в телеграм-каналі. Відповідальна особа – Валерія 

Пруднікова. 

 

 

 

Голова Ради з питань ВПО  

Валерія ПРУДНІКОВА 

Секретар Ради з питань ВПО 
Валентина СОКОЛОВСЬКА 

 


